---

<sup>3</sup> Muhammad Ali Ash-Shabuni, *Pembagian Waris Menurut Islam*, (Jakarta: Gema Insani, 1995), hal.33

<sup>4</sup> Muhammad Muhyiddin Abdul Hamid, *Ahkam al-Mawarits fi al-Syari'ah al-Islamiyyah 'ala Mazahib al-A'immah al-Arba'ah, Cet. Ke 1*, (Bairut: Dar al-Kitab al-'Arabi, 1404 H./1984 M), hal. 50

meninggalkan seorang isteri non muslim (*al-kitabiyah*), atau kerabat non muslim kemudian mereka masuk Islam sebelum harta warisan dibagikan, maka mereka tetap tidak mendapatkan hak waris.<sup>5</sup>